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Priekšsēdētājas sleja

Vēl tikko pārskatījām 2019. gadā paveik-
to, svinējām svētkus, bet tagad jau esam 
uzsākuši jaunus darbus, lai realizētu nāka-
mās ieceres. 

Šobrīd norisinās aktīvs darbs un gata-
vošanās pašvaldības budžeta pieņemšanai, 
izdevumu precīza plānošana, lai maksimā-
li varētu realizēt visus iecerētos projektus. 
Šogad plānots turpināt projektus infrastruktūras uzlabošanai. Ieceru ir 
daudz, līdz ar to tas prasa arī ļoti rūpīgu visu izdevumu un ieņēmumu 
plānošanu.

Pašvaldības darbs ir kā pulksteņa zobrati – tiklīdz kāds iztrūkst, 
laikrādis uz priekšu vairs neiet. Šobrīd zobrati griežas strauji, to 
apstiprina arī iepriekšējā gadā realizēto projektu apjoms. Man kā 
novada pašvaldības vadītājai patīk tas, ka mēs šos projektus esam 
iemācījušies sasaistīt kopā – ja ieraugām, ka paralēli vienam projek-
tam varam realizēt kādu citu, mēs to liekam klāt, lai maksimāli pie-
saistītu finansējumu no ārpuses. Tā tas bija gan projektā “Primārās 
veselības aprūpes infrastruktūras un materiāltehniskā nodrošinājuma 
uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā, Dz.Troskas un R.Šmita ārsta prak-
sēs”, gan deinstitucionalizācijas projektā (cilvēku ar garīga rakstura 
traucējumiem iekļaušana sabiedrībā un iesaiste darba tirgū, tādē-
jādi veicinot viņu neatkarību un patstāvību). Līdzīgi mēs plānojam 
sakārtot arī Jumpravas doktorāta ēku. Arī tur tiks realizēti ārstu prak-
šu labiekārtošanas un deinstitucionalizācijas projekti, bet no sava 
budžeta plānojam ēkas siltināšanu. Tā rezultātā Jumpravas pagastā 
būs vēl viena sakopta ēka, līdz ar to būs iespēja paaugstināt pakal-
pojumu kvalitāti un paplašināt to klāstu. Pašvaldība pārdomāti iegul-
da finanšu līdzekļus, lai iedzīvotāji iegūtu sakārtotu infrastruktūru – 
to var izdarīt tikai visiem kopā strādājot, sadarbojoties kā pulksteņa 
zobratiem.

Arī šogad tiksimies ar pagastu iedzīvotājiem. Mēs šīs tikšanās orga-
nizējam ne tikai tādēļ, lai atvieglotu iedzīvotāju iespēju nepastarpināti 
komunicēt, bet arī lai kopā ar pagasta pārvalžu vadītājiem izbraukātu 
mūsu lauku teritorijas, pārrunātu un apskatītu aktuālās lietas un prob-
lēmas. Tas ir darbs uz vietas, nevis no kabineta, tādējādi labāk izprotot 
problēmas, jo, neredzot patieso situāciju, dažkārt var pieņemt arī nepa-
reizu vai kļūdainu lēmumu. Mēs aicinām iedzīvotājus iepriekš pieteik-
ties, lai kvalitatīvi un lietderīgi saplānotu laiku un spētu izdarīt maksi-
māli daudz: gan redzēt situāciju uz vietas, gan pārrunāt problēmas ar 
pagastu vadītājiem, gan uzklausīt iedzīvotājus.

Jau aktīvi norit arī novada svētku plānošana. Šogad tie būs īpaši ar to, 
ka kopējā svētku norisē plānojam iekļaut arī koncertus un aktivitātes 
Kaibalas pagastā. Plānots uz vienu nedēļas nogali Kaibalas skolas ēkas 
apkārtni nodot jauniešiem un ģimenēm ar bērniem, lai atkal atdzīvinā-
tu šo nepelnīti nedaudz aizmirsto vietu.

Šis gads būs arī Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
gads, kas nozīmē darbu pie līdzdalības nodrošināšanas mūsu kolek-
tīviem. Par to, lai Lielvārdes novada vārds izskanētu svētkos, rūpējas 
pašdarbības kolektīvu vadītāji, dalībnieki, Izglītības nodaļas un Kultūras 
centra speciālisti.

Tā ir liela meistarība – saplānot līdzekļus tā, lai pietiek visam, lai gan 
visam nekad nebūs gana… Bet, jo rūpīgāk tos saplāno, jo vairāk var 
izdarīt! Lai mums pietiek enerģijas visiem kopā īstenot iecerētos plā-
nus! 

Santa Ločmele, 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja

Jaunais gads 
atnācis ar jaunām 
iecerēm un plāniem 

2020. gadā katra mēneša otrās nedēļas pirmdienā plkst. 14.00 
Lielvārdes novada vadība (domes priekšsēdētāja, priekšsēdē-
tājas vietniece un izpilddirektore) turpinās izbraukuma tikša-
nās ar Jumpravas un Lēdmanes pagastu pārvalžu speciālistiem, 
iestāžu vadītājiem un iedzīvotājiem pagastu pārvaldes telpās.

Novada vadība apmeklēs iestādes, apsekos infrastruktūras un būv-
niecības objektus un pagastu teritorijā esošos ceļus. 

•	 Jumpravas pagastā – 10. februārī, 6. aprīlī, 8. jūnijā, 10. augustā, 
12. oktobrī, 14. decembrī.

•	 Lēdmanes pagastā – 13. janvārī, 9. martā, 11. maijā, 13. jūlijā, 
14. septembrī, 9. novembrī.

Iedzīvotājiem lūgums uz tikšanos pieteikties iepriekš pie pārvaldes 
vadītāja vai sekretāres. 

Jumpravas pagasta pārvalde:
Vadītājs Aivars  Samsons, tālr. 65020952 vai 28656372, 

e-pasts aivars.samsons@lielvarde.lv. 
Sekretāre Iveta Zālīte, tālr. 65057472, 

e-pasts jumprava@lielvarde.lv.

Lēdmanes pagasta pārvalde: 
Vadītājs Dzintars Laganovskis, tālr. 28352769, 

e-pasts dzintars.laganovskis@lielvarde.lv.
Sekretāre Egija Puriņa, tālr. 65058733, 

e-pasts ledmane@lielvarde.lv.

Lielvārdes novada 
pašvaldības vadības tikšanās 
ar iedzīvotājiem Jumpravā 
un Lēdmanē 2020. gadā

Ziemassvētkus gaidot, Lielvār-
des novada domes priekšsēdē-
tāja Santa Ločmele uz svinīgu 
pasākumu aicināja visus “Goda 
Lielvārdietis” apbalvojuma 
īpašniekus  Triju Zvaigžņu un 
Atzinības krusta kavalierus 
no Lielvārdes novada. Ar šo 
pasākumu domes priekšsēdē-
tāja vēlas uzsākt jaunu tradīci-
ju – ik gadu pulcēt kopā savus 
izcilākos cilvēkus, lai stiprinātu 
novadnieku kopības sajūtu, 
dalītos domās, iedvesmotu un 
atbalstītu cits citu. 

Lielvārde godina 
izcilākos novadniekus

Jaunā tradīcija ir skaisti uzsākta un ar interesi gaidīsim tās turpinājumu.  
Foto: Ogrenet.lv

dzīvē, neapstāšanos un darīšanu, 
visa konkrētajā brīdī labākā iespē-
jamā godprātīgu paveikšanu bija 
atziņas, kas izskanēja daudzu viesu 
pārdomās vakara gaitā un kuru 
laikam visprecīzāk izteica Mārīte 
Puriņa: „Ikkatram piedzimstot jau 
šūpulī ir ielikts  šī cilvēka īpašais 
talants. Vissvarīgākais uzdevums, 
iespējams, vecākiem, ir atrast šī 
jaunā cilvēka īpašo, dieva svētīto 
ceļu, pa kuru ejot, viss izdodas.” 

Ar brīnišķīgu muzikālu priekšne-
sumu viesus priecēja starptautis-
ku atzinību guvusī vokālā  grupa 
“Anima Solla”, kuru vada Lielvārdes 
novada mūzikas un mākslas skolas 
direktore, Atzinības krusta kavalie-
re Mārīte Puriņa, tādējādi atklājot 
savas talantīgās un darbīgās perso-
nības vēl vienu šķautni. 

Margarita Apine, 
Komunikācijas un tūrisma  

nodaļas vadītāja 

20. decembrī aicinātie viesi priecī-
gā noskaņojumā pulcējās Lielvārdes 
novada mūzikas un mākslas skolā, 
kur viesus sagaidīja domes priekšsē-
dētāja Santa Ločmele un viņas viet-
niece Vita Volonte.  Runājot “Goda 
Lielvārdieša”, Atzinības krusta kava-
liera un pazīstamā karikatūrista Agra 
Liepiņa vārdiem, sapulcējušies bija 
cilvēki, kuri dara savam novadam.

Stāstot par savu ieceri turpmāk 
ik gadu aicināt uz pasākumu Goda 
Lielvārdiešus, Santa Ločmele atzī-
mēja, ka Ziemassvētki un jauna 
gada sākums ir pateicīgs  laiks, kad 
celt godā, pateikt paldies un cildi-
nāt par veikumu. „„Paldies” – tas ir 
tāds mazs un vienkāršs vārds, bet 
tas mums dod enerģiju un spēku 
jauniem darbiem, ticību tam, ko 
mēs darām,” teica domes priekšsē-
dētāja. Pašvaldības vadītāja aicinā-
ja viesus dalīties atmiņās, pieredzē, 
kā arī novēlēja atcerēties labos dar-
bus, tādējādi pasaulē vairojot labo. 
Vakara gaitā viesi šim aicinājumam 
ar prieku atsaucās.

Uzrunājot izcilos novadniekus, 
Vita Volonte atzīmēja, ka ir cilvēki, 
kuri nav nedz draugi, nedz arī tuvi 
paziņas, bet, ja ar viņiem ir bijis 
lemts kopā pavadīt laiku, tas apstā-
jas un paliek neaizmirstamas atmi-
ņas. “Šie cilvēki ir kā dāvanas mūsu 
dzīvē, un tas ir viņu personības gai-
šais un neatkārtojamais starojums, 
kas atstāj pēdas mūsu dvēselēs. 
Sena gudrība vēsta, ka nevajag 
censties atminēt tauriņu ķeršanas 
noslēpumu. Ja rūpīgi iekopsit savu 
dārzu, tauriņi atlidos paši. Tāpēc ir 
tik svarīgi atrast savu īsto dzīves 
aicinājumu, kas dod motivāciju iet, 
darīt un ticēt, ka visi ikdienas sīkie 
centieni virknēsies   nozīmīgu noti-
kumu pērlēs,” teica Volonte.

Doma par īstā ceļa atrašanu 
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2019. gada 12. decembrī 
notika domes ārkārtas 
sēde nr. 22.
- Deputāti iecēla Lielvārdes 

novada pašvaldības vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pūt vējiņi” vadītāja amatā Ingūnu 
Dakstiņu.

-Apstiprināja grozījumus 
Lielvārdes novada domes 2018.
gada 31.oktobra lēmuma Nr.420 
“Par Lielvārdes novada pašvaldības 

ielu, autoceļu vai to posmu 
sarakstu ar ikdienas uzturēšanas 
klasēm vasaras un ziemas sezonā 
apstiprināšanu” 6.pielikumā.

-Nolēma slēgt Deleģēšanas 
līgumu ar biedrību “Latvijas 
Samariešu apvienība”.

-Nolēma noteikt iesniegumu par 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
2020.gadam atkārtotu iesniegšanas 
termiņu uz atlikušajām 6 licencēm 
līdz 2020.gada 28.janvāris.

2019. gada 18. decembrī notika 
domes ārkārtas sēde nr. 23. 
-Deputāti nolēma neatbalstīt 

izstrādāto  likumprojektu 
“Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums” esošajā 
redakcijā, nododot to atkārtotai 
izvērtēšanai Ministru kabinetā.

2019. gada 30. decembrī notika 
domes sēde nr. 24. 

-Apstiprināja saistošo noteikumu 
Nr.14 „Grozījumi Lielvārdes novada 

domes 2019.gada 27.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 
„Lielvārdes novada pašvaldības 
2019.gada budžets” izdošanu.

-Apstiprināja Lielvārdes novada 
Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plānu.

-Apstiprināja noteikumus Nr.14 
„Lielvārdes novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumi”.

-Apstiprināja grozījumus 
2019.gada 29.martā noslēgtajā 
Pilnvarojuma līgumā “Par Lielvārdes 
novada pašvaldības dzīvokļu un 
nedzīvojamo telpu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu”.

-Apstiprināja īres maksas apmēru 
Lielvārdes novada pašvaldības 
īpašumā un valdījumā esošajām 
dzīvojamām telpām.

-Nolēma atzīt par nenotikušām 
Lielvārdes novada pašvaldības 
kustamās mantas – lietotas 
automašīnas “Renault Master” - trīs 
izsoles, kā arī trīs izsoles pieciem 
Lielvārdes novada pašvaldības 
nekustamajiem īpašumiem un 

minēto īpašumu pārdošanu par 
brīvu cenu.

-Neapstiprināja lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu „Individuālais augļu 
dārzs Nr.170”, „Individuālais augļu 
dārzs Nr.168”, „Individuālais augļu 
dārzs Nr.154”, „Individuālais augļu 
dārzs Nr.183” „Individuālais augļu 
dārzs Nr.184” Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā teritorijām.

-Nolēma atbalstīt papildu 
finansējuma piešķiršanu tīmekļa 
bāzētas ģeotelpiskās informācijas 
sistēmas risinājuma iegādei 
un inženiertīklu infrastruktūras 
datu apkopošanai un ievadīšanai 
sistēmā par Lielvārdes novada 
Kaibalas, Dzelmju, Jumpravas un 
Lēdmanes ciemiem. 

-Apstiprināja pašvaldības finan
sējumu ēdināšanas pakalpojuma 
nodrošināšanai Lielvārdes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamiem 2019./2020.mācību 
gada II semestrī.

Visi domes lēmumi 
pieejami pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.lielvarde.lv

-Noslēgusies cenu aptauja 
Dravnieku ielas lietus ūdens kana-
lizācijas sistēmas pārbūvei, izvēlēts 
darbu veicējs. 

-Pabeigti būvdarbi poliklīnikas 
un aptiekas telpu un ēkas fasādes 
atjaunošanas projektā Raiņa ielā 
5, Lielvārdē. Četru mēnešu laikā 
izveidotas telpas pašvaldības darba 
nodrošināšanai, veikts remonts tel-
pās, kas nodrošinās Sociālās rehabi-
litācijas pakalpojumus atsevišķām 
iedzīvotāju grupām iedzīvotājiem – 
cilvēkiem ar invaliditāti, bērniem ar 
īpašām vajadzībām. 

-Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas baseina daļas pārbūvei 
(nojaukšanai) ir izstrādātas risinā-
jums ēkas ārsienas stiprināšanai, 
būvprojekts nodots ekspertīzei.

Pabeigti bruģēšanas darbi tirgus 
laukumā, Lielvārdē. Uzsākta  tirdz-
niecības mājiņu uzstādīšana, terito-
rijas labiekārtošana.

-Tika veikta pastāvīga teritorijas 
sakopšana (koku un zaru zāģēšana, 
gājēju celiņu tīrīšana no sniega). 

-Tika pabeigts Daugavas ielas 
apgaismojuma rekonstrukcijas pro-
jekts no Vidus ielas līdz dzelzceļam 
Jumpravā. Tas pieņemts ekspluatā-
cijā, nomainīti astoņi apgaismoju-
ma balsti, un izvietoti LED gaismas 
ķermeņi. Par gājēju celiņa atjauno-
šanas darbiem ir noslēgts līgums 
par atliktajiem darbiem, kas jāveic 
līdz šī gada maija mēnesim, atvai-
nojamies par sagādātajām neērtī-
bām iedzīvotājiem, kas izmanto šo 
celiņa posmu.  

Informācijai:
-Latvijas Valsts ceļi informē, ka 

plānots mainīt satiksmes organizāci-

-Sagatavošanās Ziemassvētku un 
Jaunā gada sagaidīšanai:

·	 Lēdmanes centrā uzstādīta 
Ziemassvētku egle ar rotājumiem;

·	 Veikta teritorijas dekorēšana; 
·	 Palīdzība pasākumu saga- 

tavošanā.
-Lēdmanes pagasta ceļi atbrīvoti 

no sniega.

Pašvaldības administrācijas 
svarīgākie darbi 2019. gada decembrī

-LED projekta ietvaros veikta 
visu gaismekļu nomaiņa, turpinās 
gaismekļu testēšana. Pēc vētras 
18.decembrī bojāti 3 jaunie apgais-
mes ķermeņi, kas nomainīti.

-Turpinās darbi Jumpravas pagas-
ta pārvaldes ēkas energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumu 
ietvaros. Darbi turpināsies līdz feb-
ruāra beigām saskaņā ar līgumu.

-Decembrī Skolas iela, Lielvārdē, 
nodota ekspluatācijā. 

-SIA „Būvdizains” pašvaldībā 
iesniedzis pirmsskolas izglītības ies-
tādes (jaunbūve) būvprojektu mini-
mālā sastāvā noteiktajā termiņā. 
Janvāra vidū tiek plānota iedzīvotā-
ju sanāksme par bērnudārza ieceri, 
kuras laikā tiks nodrošināta iespē-
ja iedzīvotājiem iepazīties ar pro-
jekta vizuālajiem materiāliem. Par 
sanāksmes laiku un vietu pašvaldī-
ba sniegs informāciju pašvaldības 
mājas lapā. 

-Tiek gatavota dokumentācija 
iepirkumam “Būvprojekta izstrāde 
Lielvārdes novada Kultūras nama 
lielās zāles jumta konstrukciju 
pārbūvei Parka ielā 3, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā”. 

-Parakstīta vienošanās ar CFLA 
par projekta “Jumpravas doktorāta 
primārās veselības aprūpes infra-
struktūras uzlabošana G. Tīcmanes 
ģimenes ārsta praksē” īstenošanu. 

-Pilsētas un pagastu centros 
uzstādīti svētku rotājumi. 

-Pašvaldības iestādēs notiek 
inventarizācija, turpinās darbs pie 
2020.gada budžeta sastādīšanas.

-Turpinās iemaksāto avansu atgrie-
šana Jumpravas pagasta iedzīvotājiem 
par komunālajiem pakalpojumiem.

-Uzstādītas (piecas) jaunas rotaļu 
konstrukcijas Spīdolas ielas bērnu 
rotaļu laukumā. 

Inga Reķe,
Pašvaldības izpilddirektore

Lēdmanes pagasta pārvaldes 
decembrī veiktie darbi

-Veikti teritorijas sakopšanas 
darbi.

-2020. gada 1. janvārī plkst. 
00.30 Lēdmanes pagasta pārvalde 
organizēja Jaunā gada sagaidīšanas 
svētku salūtu. 

Dzintars Laganovskis, 
Lēdmanes pagasta 
pārvaldes vadītājs

Jumpravas pagasta pārvaldes 
decembrī veiktie darbi

ju Jumpravā, V974 un V987 krustoju-
mā, par galveno ceļu nosakot taisno 
virzienu (Daugavas ielu). Darbi plā-
noti līdz 30.04.2020. Lūdzam visus 
ievērot ceļa zīmes maiņu un šo krus-
tojumu šķērsot uzmanīgi. 

-Jumpravas pagasta pārvalde 
lūdz sadzīves konteineros neiz-
mest eglītes, bet nogādāt uz zaru 
kaudzēm pie “Kūtiņām” un uz lau-
kuma aiz dzelzceļa pret mājām 
“Zanderi” uz ceļa Jumprava-
Rezgaļi-Kaktiņi Jumpravā. Lūgums 
eglītes notīrīt no Ziemassvētku 
rotājumiem, lai tās varētu mehā-
niski sašķeldot.  

Aivars Samsons, 
Jumpravas pagasta 
pārvaldes vadītājs

Lielvārdes vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes “Pūt vējiņi” 
vadītājas amatā no 2020. gada 6. janvāra Lielvārdes novada dome 
iecēlusi Ingūnu Dakstiņu.

Lielvārdes bērnudārzam 
jauna vadītāja

Ingūna Dakstiņa beigusi Liepājas 
Universitāti ar sākumskolas un 
mājturības skolotāja kvalifikāciju. 
26 savas dzīves gadus I.Dakstiņa 
pavadījusi pedagoģes darbā. 
Pēdējos gadus Dakstiņa bija Rīgas 
135. pirmsskolas izglītības iestā-
des “Liepziediņi” un pēc tam Rīgas 
255. pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītājas vietniece. Ingūna prak-
sē iepazinusi pedagoģisko proce-
su kā pirmsskolā, tā sākumsko-

lā un arī pamatskolā, tāpēc labi 
izprot pēctecības principu izglītībā. 
Savu darbu viņa uztver ar atbildību 
un veic ar mīlestību. Tas viss dod 
pamatu domāt un cerēt, ka Ingūna 
Dakstiņa spēs nodrošināt mūsu 
novada bērniem drošu, atbalstošu, 
mīlestības pilnu un attīstību veici-
nošu vidi.  

Margarita Apine, 
Komunikācijas un tūrisma 

nodaļas vadītāja

Lielvārdes novada pašvaldība izsludina atkārtotu iesniegumu rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 
nomai 2020. gadā Ķeguma ūdenskrātuvē Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā iesniegšanas 
termiņu – 2020. gada 28. janvāris.

Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanu 
pašpatēriņa zvejai Ķeguma ūdenskrātuvē

Gadījumā, ja iesniegumu skaits 
pārsniegs pašvaldībai iedalīto zve-
jas tiesību nomas iespējas, 2020. 
gada 4. februārī tiks rīkota rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas izsole.

Izsoles objekts:
Izsoles objekts ir rūpnieciskās 

pašpatēriņa zvejas nomas tiesības 
uz 6 (sešiem) zvejas rīkiem - zivju 
murdiem ar spārna atvērumu līdz 
30 m. Rūpnieciskās pašpatēriņa 
zvejas tiesību lietošanas termiņš 

– līdz 2020. gada 31. decembrim, 
atbilstoši pretendenta rūpnieciskās 
pašpatēriņa zvejas tiesību nomas 
iesniegumā norādītajam termi-
ņam.Rūpnieciskās pašpatēriņa zve-
jas nomas tiesības tiek pārdotas 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsoles norises vieta un laiks:*
Lielvārdes novada pašvaldī-

ba Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 2020. 
gada 4. februārī, plkst. 10.00. Izsoles 
pretendentu  reģistrēšanās notiek 

no plkst. 9.00 līdz 9.50  Lielvārdes 
novada pašvaldībā Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē 3. stāva zālē pie izsoles 
komisijas sekretāres.

Par izsoles norisi pretendenti tiks 
informēti telefoniski.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Lielvārdes novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē  www.lielvarde.
lv  vai Lielvārdes novada pašvaldī-
bas ēkā Raiņa ielā 11A, Lielvārdē 
315. kabinetā.

Tas nozīmē ne tikai ar būvniecības procesu saistīto papīra dokumentu aizstāšanu, bet arī procesa pa-
ātrināšanu, jo Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) izveidotajā platformā iespējamas visas darbības, 
lai nokārtotu saskaņojumus, saņemtu tehniskos noteikumus un atļauju būvdarbu veikšanai, uzraudzī-
tu būvniecības procesu.

No 1. janvāra Latvijā ir obligāta būvniecības 
elektroniskās sistēmas lietošana

Persona, kura vēlas uzsākt būv-
niecību (pārbūvēt savu māju vai 
dzīvokli, realizēt kādu jaunu būvnie-
cības ieceri), iesniegt būvniecības 
ieceres dokumentāciju, saņemt teh-
niskos noteikumus, saskaņot būv-
niecību, to varēs veikt attālināti, 
izmantojot būvniecības digitālo plat-
formu, kas nodrošina savienojumu 
visiem būvniecības procesa dalīb-
niekiem, tajā skaitā pasūtītājam, 
būvprojekta vadītājam, arhitektam, 
būvinženierim, būvvaldēm, tehnis-
ko noteikumu izdevējiem.

Lai uzsāktu izmantot sistēmu, ir 
jāautorizējas vietnē  www.bis.gov.

lv, atverot logu “Būvniecības darba 
vieta” un pieslēdzoties savam kon-
tam. Autorizēties iespējams ar jeb-
kuru rīku, ko piedāvā portāls “Latvija.
lv” (internetbanka, e-paraksts).

Ja persona nezina, kādi iesniegu-
mi nepieciešami, sistēmā ir izstrā-
dāts vednis. Atbildot uz tajā uzdo-
tajiem jautājumiem, ar vedņa palī-
dzību iespējams atrast atbilstošo 
iesnieguma veidlapu. Detalizēta 
informācija pieejama interneta viet-
nē www.bis.gov.lv sadaļā “Lietotāja 
rokasgrāmata”.

Dokumentu iesniegšanas kārtību, 
saturu un tajā iekļautās informācijas 

aprites kārtību nosaka MK 28.07.2015. 
noteikumi Nr. 438 “Būvniecības infor-
mācijas sistēmas noteikumi”.

Iesāktos būvniecības proce-
sus iespējams turpināt un pabeigt, 
dokumentus kārtojot papīra formā, 
t.i., iesniedzot Lielvārdes novada 
pašvaldības administrācijā VVKAC  
Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā, atbilstošu iesniegumu un 
dokumentus, kas nepieciešami būv-
niecības procesa turpināšanai vai 
pabeigšanai. 

Ilze Staļģe,
Lielvārdes novada  

būvvaldes vadītāja
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Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 2019. gada 27. decembrī pieņēma lēmumu par parakstu vākšanas 
organizēšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētajiem likumiem “Grozījumi 
Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā” un “Grozījums likumā “Par pašvaldībām”. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē

2019. gada 27. novembrī Nr. 13
(protokols Nr. 21, 5. punkts)

APSTIPRINĀTI ar Lielvārdes novada domes
2019.gada 27.novembra lēmumu Nr.386

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2019. gada 
30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Lielvārdes novadā”
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 

ceturtās daļas 5.punktu un piekto daļu un Ministru kabineta 2017. gada 
27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2019.gada 30.janvāra saistošajos notei-
kumos Nr.1 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Lielvārdes novadā” šādus grozījumus:

1.	svītrot 6.punktā vārdus “un Lielvārdes novada pašvaldības aģentū-
ra “Jumpravas pašvaldības aģentūra” (turpmāk – Jumpravas pašvaldības 
aģentūra)”;

2.	svītrot 12.punktā vārdus “un Jumpravas pašvaldības aģentūra”;
3.	izteikt 13.punktu šādā redakcijā: 
“13. Ja SIA “Lielvārdes Remte” radušās šaubas par decentralizētās kana-

lizācijas sistēmas apsaimniekošanas prasību ievērošanu un tās atbilstību 
normatīvo aktu regulējumam, SIA “Lielvārdes Remte” ir tiesības rakstiski 
pieprasīt decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam””;

4.	svītrot 13.3.1. apakšpunktā vārdus “vai Jumpravas pašvaldības 
aģentūra”;

5.	svītrot 31.2. apakšpunktā vārdus “vai Jumpravas pašvaldības 
aģentūrai”;

6.	svītrot 31.3. apakšpunktā vārdus “vai Jumpravas pašvaldības 
aģentūras”;

7.	svītrot 31.5. apakšpunktā vārdus “ Jumpravas pašvaldības aģentūrai”.
Domes priekšsēdētāja Santa Ločmele

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Lielvārdes novada domes 2019. gada 27. novembra saistošajiem notei-

kumiem Nr. 13
“Grozījumi Lielvārdes novada domes 2019. gada  

30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Lielvārdes novadā”
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta ne-
pieciešamības 
pamatojums

Lielvārdes novada dome 2019.gada 29.maijā ar 
lēmumu Nr.155 nolēma likvidēt Jumpravas pašvaldī-
bas aģentūru,  tās funkciju izpildi deleģējot Lielvārdes 
novada pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildī-
bu  “LIELVĀRDES REMTE”. Ar domes lēmumu noteikts 
likvidācijas beigu datums – 2019.gada 31.decembris.
Sakarā ar Jumpravas pašvaldības aģentūras likvidāciju 
tiek pārtraukti Jumpravas pašvaldības aģentūras 
pienākumi veikt Lielvārdes novada domes 2019.gada 
30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par decen-
tralizēto kanalizācijas 2019.gada 30.janvārī Nr.1 Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Lielvārdes novadā”” noteiktie 
pienākumi.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi  izslēdz no Lielvārdes novada 
domes 2019.gada 30.janvāra saistošajiem noteiku-
miem Nr.1 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu sniegšanas un uzskaites kārtību Lielvārdes 
novadā”

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietek-
mi uz pašvaldī-
bas budžetu

Neietekmē. 

4.Informācija 
par plānoto 
projekta ietek-
mi uz
uzņēmējdar-
bības vidi 
pašvaldības 
teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija 
par admin-
istratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi pēc spēkā stāšanās tiks publicēti 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv, kā arī 
saistošie noteikumi būs pieejami pašvaldības admin-
istrācijas ēkā un administratīvo teritoriju pārvalžu 
ēkās.

6. Informācija 
par konsultāci-
jām ar privāt-
personām

Nav veiktas.

Domes priekšsēdētāja Santa Ločmele

Lielvārdes novadā būs viena 
parakstu vākšanas vieta

Parakstu vākšana notiks no 2020. 
gada 16. janvāra līdz 14. februārim.

Parakstīties par apturēto liku-
mu nodošanu tautas nobalsoša-
nai varēs pašvaldību noteiktajās 
parakstu vākšanas vietās. Saskaņā 
ar likuma “Par tautas nobalsošanu, 
likumu ierosināšanu un Eiropas pil-
soņu iniciatīvu” 7. panta otro daļu, 
vietas, kurās vēlētāji var parakstī-
ties, iekārtojamas katrā republikas 
pilsētā vai novadā ar tādu aprēķinu, 
lai uz 10 000 vēlētāju būtu vismaz 
viena vieta, kur vēlētāji var parak-
stīties. Pēc Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes datiem, Lielvārdes 
novadā uz 27.12.2019. deklarēti 
7724 balsstiesīgie iedzīvotāji. 

Lielvārdes novada dome šī gada  
8. janvārī ārkārtas sēdē pieņēma 
lēmumu noteikt vienu parakstu 
vākšanas vietu Lielvārdes novada 
administratīvajā teritorijā: 

Lielvārdes novada Kultūras 
centrs, Parka iela 3, Lielvārde.

Lielvārdes novada vēlēšanu 
komisija ir noteikusi parakstu vāk-
šanas darba laiku:

Pirmdiena	 15.00 - 19.00
Otrdiena	 15.00 - 19.00
Trešdiena	 15.00 - 19.00
Ceturtdiena	 15.00 - 19.00
Piektdiena	 9.00 - 13.00
Sestdiena	 9.00 - 13.00
Svētdiena	 9.00 - 13.00
Taču tas nenozīmē, ka Lielvārdes 

novadā deklarētie balsstiesīgie 
iedzīvotāji drīkst parakstīties tikai 
šajā parakstu vākšanas vietā – to 
varēs izdarīt jebkurā parakstu vāk-
šanas vietā Latvijā. Parakstu vākša-
nas vietas un to darba laiku varēs 
noskaidrot www.cvk.lv. 

Tiesības piedalīties parakstu vāk-
šanā ir Latvijas pilsoņiem no 18 
gadu vecuma. Lai piedalītos paraks-
tu vākšanā, derēs gan Latvijas pil-
soņa pase, gan Latvijas pilsoņa 
apliecība (elektroniskā identifikāci-
jas karte (eID)). 

Vēlētājiem, kuri veselības stā-
vokļa dēļ nevarēs ierasties parakstu 
vākšanas vietā, būs iespēja pieteik-
ties parakstu vākšanai savā atraša-
nās vietā. Parakstu vākšana vēlē-
tāju atrašanās vietās notiks pēdē-
jā parakstu vākšanas dienā, 14. 
februārī. 

Parakstu vākšanai beidzoties, 
CVK apkopos saņemto parakstu 
skaitu un parakstu vākšanas rezul-
tātu paziņos Valsts prezidentam, 
kā arī publicēs izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”. 

Ja parakstu vākšanā tautas nobal-
sošanas ierosinājumu būs parakstī-
jusi ne mazāk kā viena desmitā 
daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās 
balsstiesīgo Latvijas pilsoņu skaita 
(154 868 vēlētāji), CVK trīs dienu 
laikā būs jāizsludina tautas nobal-
sošana, kurai jānotiek ne agrāk kā 
vienu mēnesi un ne vēlāk kā divus 
mēnešus pēc izsludināšanas.  

Satversme paredz, ka tautas 
nobalsošana par apturētu likumu 
tomēr nenotiek, ja Saeima par to 
vēlreiz balso un ja par tā pieņem-
šanu ir ne mazāk kā trīs ceturtdaļas 
no visiem deputātiem. Tāpat aptu-
rētie likumi tiks publicēti un stāsies 
spēkā, ja parakstu vākšanā tautas 
nobalsošanas ierosinājumu atbal-
stīs mazāk nekā viena desmitā daļa 
vēlētāju. 

Satversmē noteikts, ka Valsts 

prezidentam likuma publicēšana ir 
jāaptur, ja to pieprasa ne mazāk 
kā viena trešā daļa Saeimas locek-
ļu, un šādā kārtībā apturēts likums 
nododams tautas nobalsošanai, ja 
to pieprasa ne mazāk kā viena des-
mitā daļa vēlētāju. Kārtība, kādā 
jānotiek parakstu vākšanai, noteik-
ta likumā “Par tautas nobalsošanu, 
likumu ierosināšanu un Eiropas pil-
soņu iniciatīvu”. 

2019. gada 23. decembrī, pama-
tojoties uz Latvijas Republikas 
Satversmes 72. pantu un 41 
Saeimas deputāta prasību, Valsts 
prezidents Egils Levits apturēja 
Saeimā 2019. gada 19. decem-
brī pieņemto likumu publicēšanu 
uz diviem mēnešiem. Grozījumi 
paredz mainīt domes pilnvaru ter-
miņu ārkārtas vēlēšanu sarīkoša-
nas gadījumā, proti, noteikt, ja 
līdz kārtējām vēlēšanām ir vairāk 
nekā 24 mēneši, ārkārtas vēlēša-
nās jauno domi ievēl uz atlaistās 
domes pilnvaru termiņu. Savukārt, 
ja līdz kārtējām vēlēšanām pali-
kuši no deviņiem līdz 24 mēne-
šiem, jauno domi ievēl uz atlaistās 
domes atlikušo pilnvaru termiņu un 
vēl uz četru gadu pilnvaru termiņu. 
Tāpat izmaiņas paredz, ja līdz kār-
tējām domes vēlēšanām ir palikuši 
mazāk nekā deviņi mēneši, jaunas 
domes vēlēšanas nenotiek un līdz 
kārtējām domes vēlēšanām darbo-
jas pagaidu administrācija.

Sīkāka informācija par paraks-
tu vākšanas vietām pieejama 
Centrālās vēlēšanu komisijas mājas 
lapā  www.cvk.lv vai zvanot uz 
CVK uzziņu tālruni 67049999 (katru 
dienu no plkst. 9.00 līdz 19.00).  

SIA “Lielvārdes Remte” kontakti
Valdes loceklis Andis Siliņš 20218111  andis.silins@remte.lv
Lietvedības sekretāre Elīna Iltnere-Kārkla 20223935 remte@remte.lv
Izpilddirektors/prokūrists Andris Sirsniņš 25490064 andris.sirsnins@remte.lv
Pilsētas teritoriju apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājs

Vilnis Melkerts 28800166 vilnis.melkerts@remte.lv

Māju pārvaldīšanas un ražošanas 
nodaļas vadītāja

Monika Levkāne 65053704
26443529

monika.levkane@remte.lv

Galvenā grāmatvede Agita Unska-Lapiņa 29467180 agita.unska_lapina@remte.lv 
Namu pārvaldniece Valentīna Zeļenko 25491890 valentina.zelenko@remte.lv
Kapu pārzinis Ojārs Bistrovs 29483307 ojars.bistrovs@remte.lv
Jurists Imants Circins 20223935 imants.circins@remte.lv
 
Ielu apgaismojuma bojājumu pieteikšana
Lielvārdes pilsētā 65021355

Nopietnu apgaismojuma sistēmu avāriju gadījumā, piemēram, 
kad nedeg apgaismojums veselā ielas posmā, jāzvana uz diennakts 
tālruni 26401217

Jumpravas pagastā Pagasta pārvaldes sekretāre 65057472 vai Jumpravas pagasta pārvaldes 
vadītājs Aivars Samsons 28656372

Lēdmanes pagastā Pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Laganovskis 28352769

Ar ceļu ekspluatāciju saistītajiem ierosinājumiem 
un problēmām 
Lielvārdes pilsētā, Lielvārdes pagastā Andris Jankovskis 26324333 

andris.jankovskis@lielvarde.lv
Lēdmanes pagastā Dzintars Laganovskis 28352769

dzintars.laganovskis@lielvarde.lv
Jumpravas pagastā Aivars Samsons 65020952 vai 28656372

aivars.samsons@lielvarde.lv
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SIA “LIELVĀRDES REMTE” (turpmāk – SIA) 2019. gada 1. septembrī 
uzsāka komunālo pakalpojumu – ūdens piegāde, kanalizācijas, 
apkures un atkritumu izvešanas pakalpojumu sniegšanu iedzīvotā-
jiem Jumpravā un Dzelmēs, Jumpravas pagastā, šīs funkcijas pārņe-
mot no likvidētās “Jumpravas pašvaldības aģentūras”.

SIA “LIELVĀRDES REMTE” četri mēneši 
Jumpravā un Dzelmēs

No likvidētās “Jumpravas paš-
valdības aģentūras” uz SIA pārnā-
ca strādāt septiņi darbinieki, kā 
arī pakalpojumu nodrošināšanai 
Jumpravā un Dzelmēs tika iesaistī-
ti arī esošie uzņēmuma darbinieki.

Jau funkciju pārņemšanas pro-
cesā SIA uzsāka esošo Jumpravas 
un Dzelmju komunikāciju tehnis-
kā stāvokļa novērtēšanu, tādējādi 
apzinot veicamos darbus nepār-
trauktu un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšanai. Piesaistot Valsts 
veselības inspekcijas un SIA “Vides 
audits” speciālistus, tika noskaid-
rota informācija par lielākajām 
problēmām Jumpravas un Dzelmju 
ūdens un kanalizācijas saimnie-
cībā. Veiktas ūdens analīzes no 
dziļurbumiem un no ūdens ņem-
šanas vietām pie patērētājiem. 
Tāpat analīzes veiktas Jumpravas 
un Dzelmju notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtās pārbaudot novadītās kana-
lizācijas ieplūdes un attīrīto kana-
lizācijas ūdeņu izplūdes rādītājus. 
Izvērtējot saņemtos analīžu rezultā-
tus, konstatēta paaugstināta ūdens 
duļķainība un dzelzs saturs gan 
Jumpravas, gan Dzelmju ūdens sis-
tēmā. Konstatētas būtiskas prob-
lēmas dzeramā ūdens sagatavo-
šanā un piegādē, t.sk. jau pirma-
jās darbības dienās tika saņem-
tas daudzas iedzīvotāju sūdzības 
par samazinātu vai nevienmērīgu 
ūdens spiedienu un rūsu. 

SIA plānojot darbus, tika pieņem-
ti lēmumi:

- atslēgt un iztukšot ūdenstor-
ni Dzelmēs, jo tas traucēja uztu-
rēt pietiekamu ūdens spiedienu un 
ūdens kvalitāti;

- veikt ārkārtas rekonstrukcijas 
darbus Dzelmju ciema atdzelžoša-
nas stacijā;

- veikt Jumpravas ūdenstorņa 
tvertnes izmazgāšana.

2019. gada oktobrī tika veikta 
Dzelmju ciema atdzelžošanas staci-
jas veco iekārtu pilnīga demontāža, 
atdzelžošanas stacijas grīdas silti-
nājuma un seguma nomaiņa, iegā-
dātas un uzstādītas jaunas atdzel-
žošanas, aeratora un filtru iekār-
tas, nomainīti cauruļvadi atdzelžo-

Dzelmju ciema atdzelžošanas stacijas iekārtas demontāžas process.

Dzelmju ciema atdzelžošanas stacijas iekārtas pēc rekonstrukcijas.

Katlu māja “Lomaņi” Jumpravā.

tavā, kā arī veikta pievadceļa izbū-
ve līdz atdzelžošanas stacijai. Lai 
nodrošinātu precīzu ūdens uzskai-
ti, uzstādīti verificēti ultraskaņas 
ūdens skaitītāji iegūtajam un tīklā 
padotajam ūdenim.

Ja Dzelmju atdzelžošanas stacijā 
tika veikta pilnīga rekonstrukcija, 
tad Jumpravas atdzelžošanas 
stacijā ūdens sagatavošanai 
uzstādīts aerators, kāds iepriekš 
nebija, tāpat nomainīti ūdens filtru 
filtrējošie iežu slāņi.

Pēc Dzelmju ciema atdzelžoša-
nas stacijas iekārtu rekonstrukci-
jas, Jumpravas ūdenstorņa tvertnes 
izmazgāšanas un Jumpravas atdzel-
žošanas stacijā veiktajiem darbiem, 
tika veiktas atkārtotas ūdens analī-
zes, kas apliecina ūdens kvalitātes 
atbilstību normatīvo aktu prasībām. 
Arī turpmāk tiks veiktas regulāras 
ūdens analīzes, to rezultātus nosū-
tot Veselības inspekcijai. 

Papildus ir veikti uzlabošanas 
darbi arī notekūdeņu attīrīšanas 
stacijās Dzelmēs un Jumpravā, 
atjaunota iekārtu ērliftu (recirku-
lācijas) darbība, atvestas aktīvās 
dūņas notekūdeņu kvalitatīvākai 
attīrīšanai. Arī attīrīšanas iekārtās 
tiek veikts regulārs monitorings, 
noņemot paraugus no notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām un izvērtējot 
analīžu rezultātus.

Lai nodrošinātu Veselības inspek-
cijas prasības, kā arī nepieļautu 
nepiederošu personu iekļūšanu 
ūdens sagataves vietās, 2020.gadā 
tiks atjaunoti žogi ap ūdens iegu-
ves un sagataves vietām Jumpravā 
un Dzelmēs. 

Lai nodrošinātu precīzu ūdens 
uzskaiti, SIA pakāpeniski uzstā-
da verificētus ultraskaņas ūdens 
ievadskaitītājus pašvaldības iestā-
žu, juridisko personu ēkās un pakā-
peniski arī privātmājās. Uzstādītie 
ūdens skaitītāji tiek aprīkoti ar attā-
lināto datu nolasīšanas sistēmu 
tādējādi atvieglojot informācijas 
iegūšanu par patērēto ūdens 
daudzumu.

Kā viena no galvenajām prob-
lēmām, pārņemot likvidētās 
“Jumpravas pašvaldības aģen-

tūras” funkcijas, bija identificē-
ta siltumenerģijas nodrošināša-
na Jumpravā. Papildus jau zinā-
majam par nepieciešamību veikt 
jauna šķeldas katla iegādi, SIA lai 
ar esošajām iekārtām nodrošinātu 
kvalitatīvus apkures un siltā ūdens 
pakalpojumus Jumpravā, izvērtēta 
līdzšinējās katlu mājas “Lomaņi 1” 
darbība. Veikta katlu mājas sagata-
vošana apkures sezonai, pārbaudīta 
drošības armatūru, izplešanās trau-
ki un esošo sūkņu darbība. Precīzai 
siltumenerģijas uzskaitei uzstā-
dīts jauns verificēts siltumenerģi-
jas skaitītājs. Šķeldas piegāžu, katlu 
mājas un tās teritorijas drošības 
nolūkos katlu mājā uzstādītas 
videonovērošanas kameras, kurinā-
tāju uzturēšanās telpā veikts kos-
mētiskais remonts. No katlu mājas 
pagalma utilizēti ilgstoši tur uzkrā-
tie pelni. 

Tādējādi būtiskākais projekts, 
kurš uzsākts 2019.gadā un tiks 
realizēts 2020.gadā ir katlu mājas 
“Lomaņi 1” rekonstrukcija. Šobrīd 
SIA veikusi iepirkumu “Katlu 
mājas pārbūve Jumpravas pagas-
tā, Lielvārdes novadā”, kas nozīmē, 
ka Jumpravā tiks izbūvēta jauna 
konteinertipa ar šķeldu kurināma 
katlu māja, ar jaudu līdz 1 MW. 
Veiktā iepirkuma rezultātā 2019.
gada 26.novembrī noslēgts līgums 
ar SIA “AGB Serviss” par EUR 387 
439,00 (bez PVN). Projekta rea-
lizācijai un finansējuma nodroši-
nāšanai saņemts aizdevums no 
Valsts kases. Aizdevuma galvo-
tājs Lielvārdes novada pašvaldī-
ba. Minētā projekta būvuzraudzī-
bai veikts iepirkums un noslēgts 
līgums.

SIA darbinieki apsekojuši vai-
rākus Jumpravas daudzdzīvok-
ļu māju siltummezglus, kā rezul-
tātā konstatēts, ka karstā ūdens 
sagatavošanas siltummaiņi ilg-
stoši nav skaloti, tādējādi paze-
minot karstā ūdens temperatū-
ru un nenodrošinot pienācīgu cir-
kulāciju. Ņemot vērā apstākli, ka 
SIA nav Jumpravas daudzdzīvokļu 
māju pārvaldnieks, mūsu speciā-
listi ar speciālu iekārtu palīdzību 
var nodrošināt siltummaiņu skalo-
šanas pakalpojumu. Māju vecākie 
tika informēti par siltummaiņu 
skalošanas nepieciešamību, tā 
rezultātā atsevišķās daudzdzīvokļu 
ēkās tika veikta karstā ūdens saga-

tavošanas siltummaiņu skalošana, 
atjaunojot karstā ūdens cirkulāci-
ju un uzlabojot karstā ūdens saga-
tavošanu ēkās. Jāpiemin, ka šis ir 
maksas pakalpojums, ko apmaksā 
dzīvokļu īpašnieki. 

Tāpat veikta virkne darbu un 
pasākumu vispārējai darbinie-
ku kvalifikācijas celšanai un darba 
kvalitātes uzlabošanai (darbinie-
ku apmācības, kas ļauj pilnvērtī-
gi veikt darba pienākumus), no 
likvidētās “Jumpravas pašvaldības 
aģentūras” pārņemtajai traktorteh-
nikai un autotransportam uzstādī-
tas GPS iekārtas.

Pakāpeniski tiek pārslēgti pakal-
pojumu līgumi ar dzīvokļu, privāt-
māju īpašniekiem un juridiskām 
personām. Tiek veikta pievienoju-
mu pie ūdensvadiem un kanalizāci-
jas sistēmas apzināšana. Daudzi no 
SIA jaunajiem klientiem Jumpravā 

un Dzelmēs ir reģistrējušies SIA 
pašapkalpošanās sistēmā “mans.
remte.lv”, kas nodrošina atvieglotu 
ūdens skaitītāju rādījumu ziņošanu, 
ikmēneša rēķinu saņemšanu un 
komunikāciju ar SIA. 

No 2020.gada 1.janvāra SIA 
visiem saviem klientiem piedāvā 
rēķinu saņemšanas iespēju e-pa-
stā, tādējādi atsakoties no rēķiniem 
papīra formātā. Lai atteiktos no 
rēķina papīra formātā un turpmāk 
saņemtu rēķinus e-pastā, klientam 
nepieciešams SIA iesniegt iesnie-
gumu norādot savu e-pasta adresi.

Arī turpmāk SIA sniegs informā-
ciju par uzņēmuma paveiktajiem 
un plānotajiem darbiem, nākošajā 
avīzē par māju pārvaldīšanas jomā 
veiktajiem darbiem 2019.gadā un 
plānotajiem 2020.gadā. 

Andis Siliņš,
valdes loceklis

Ziemai   pašā viducī – Sveču 
mēnesis, īstais sveču laiks, kad 
svecēm ir maģisks spēks, kas dod 
enerģiju un spēku visam gadam.

2020. gada 15. februārī, sākot 
no plkst. 16.30, Lielvārdes pils 
muižas parku piepildīs gaismas 
un uguns mistērijas, iemirdzēsies 
tūkstoš svecīšu liesmiņas. Degsim 
uguni   maģiskā uguns rituālā – 
labām un gaišām domām,  veik-
smei un mīlestībai.

Apliecināsim   mīlestību saviem 
mīļajiem romantiskajā  Mīlestības 
kalniņā. Gaismas un uguns mistē-
rijā vērosim  ēnu teātra izrādi un 
caur mirdzošo sveču liesmiņām 
ieklausīsimies  mūzikas burvībā.

Atcerēsimies Sveču mēneša 
tradīcijas,  iemaldīsimies sveču 

Sveču nakts

taku romantiskajos līkločos, ļausi-
mies  aizraujošām  nodarbēm  kā 
lieliem tā maziem.

Baudīsim Ziemas garšu   pop – 
up kafejnīcās.

Ieeja parkā no plkst. 16.30, 
pasākums ilgs līdz plkst. 
21.00. Pasākuma laikā būs atvērts 
arī Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejs.

Biļetes iegādājamas viet-
nē www.ekase.lv    un pie ieejas 
pasākumā.

Cena iepriekšpārdoša-
nā  līdz  31. janvārim – 5.00 EUR; 
sākot no 1. februāra un pasākuma 
dienā – 7.00 EUR. Bērniem līdz 6 
gadu vecumam un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām ieeja pasāku-
mā bez maksas.

Sajūtu notikums Lielvārdes pils muižas parkā
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Lūdzu, atzīmējiet ar “X“ atbildi, kurai piekrītat.
1.	Jūsu dzīvesvieta:

 Lielvārde
 Lielvārdes lauku teritorija
 Jumprava
 Lēdmane

2. Jūsu dzimums:
 sieviete
 vīrietis

3. Jūsu vecums:
 	 16 - 25 gadi
 	 26 - 40 gadi
 	 41 - 60 gadi
 	 61 gads vai vairāk

4. Jūsu pašreizējais statuss:
 	 bezdarbnieks
 	 strādāju algotu darbu
 	 veicu gadījuma darbus
 	 bērna kopšanas atvaļinājumā
 	 pensionāre(s)
 	 persona, kurai noteikta invaliditāte
 	 skolnieks/students
 	 cits_____________________________________________________________

5. Kur Jūs iegūstat informāciju par Sociālo dienestu, sociālo palīdzību un pakalpojumiem?
 	 Sociālajā dienestā
 	 laikrakstā „Lielvārdes Novada Ziņas”
 	 Lielvārdes novada mājaslapā
 	 internetā
 	 telefoniski
 	 cits _____________________________________________________________

		  ________________________________________________________________

6. Cik bieži apmeklējat Sociālo dienestu?
 	 reizi nedēļā
 	 reizi mēnesī
 	 reizi pusgadā
 	 reizi gadā
 	 neapmeklēju
 	 cits _____________________________________________________________

7. Cik ilgi Jūs sadarbojaties ar Sociālo dienestu?
 	 0-1 gads
 	 2-4 gadi
 	 5 un vairāk gadi

8. Kurus no zemāk minētajiem sociālajiem pakalpojumiem 2019. gadā esat izmantojis? 
Vai to kvalitāte apmierināja?

Savu izvēli atzīmējiet ar krustiņu X ap-
mie-
rinoši

neap-
mieri-
noši

Komentāri

 Sociālā darbinieka konsultācijas
 Sociālā darbinieka ģimenēm ar 

bērniem konsultācijas
 Sociālo pabalstu saņemšana
 Dienas aprūpes centra apmeklējums
 Psihologa konsultācijas
 Higiēnas pakalpojuma izmantošana 
 Atbalsta grupu nodarbības
 Bērnu vasaras nometnes
 Asistenta pakalpojums personai ar 

invaliditāti pašvaldībā
 Aprūpes mājās pakalpojums
 Sociālās rehabilitācijas pakalpojums
 Bezmaksas transporta pakalpojums
 Deinstitualizācijas (DI) pakalpojums

DI projekta ietvaros
 Tehnisko palīglīdzekļu saņemšana 

lietošanā
 Humānās palīdzības saņemšana
 Pārtikas/higiēnas paku saņemšana
 Labdarības projektu izmantošana
 NEKO NEIZMANTOJU

Aizpildītu anketu līdz 31. martam jānogādā kādā no iepriekš minētajām adresēm, 
kur atrodas pašvaldības apbalvojumu un ierosinājumu kastītes:

•	 Lielvārdes novada pašvaldībā, 1. stāvā klientu apkalpošanas centrā Raiņa ielā 11A;
•	 kultūras namā „Lielvārde”, Parka ielā 3;
•	 Lāčplēša bibliotēkā, Raiņa ielā 50-9;
•	 Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolā, Dravnieku ielā 8;
•	 Jumpravas pamatskolā, Ozolu ielā 14;

Iedzīvotāju viedoklis un vērtējums par Lielvārdes novada sociālā dienesta 
sniegtajiem sociālajiem pakalpojumiem un sociālajiem pabalstiem, 
veikto sociālo darbu un to kvalitāti Lielvārdes novadā 2019. gadā

•	 Lēdmanes pagasta pārvaldē, Lēdmanes bibliotēkā „Pagastmājā”
Anketu iespējams aizpildīt arī elektroniskā veidā www.lielvarde.lv
Jau iepriekš pateicamies, ka piedalaties mūsu anonīmajā aptaujā. Aptaujā iegūtā informā-

cija tiks izmantota apkopotā veidā, lai uzlabotu Lielvārdes novada sociālā dienesta (turpmāk 
– Sociālais dienests) darbu - Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē.

Jautājumos, kuri uz Jums neattiecas, varat nesniegt atbildes. Atzīmējot sadaļu „Cits” lūgums 
sniegt viedokli (kāpēc šāda atbilde?).

9. Kurus no zemāk minētajiem sociālajiem statusiem un sociālās palīdzības pabalstiem 
2019. gadā esat saņēmis? Vai statusa laiks un piešķirtais pabalsta apmērs Jūs apmierināja?

Savu izvēli atzīmējiet ar krustiņu X ap-
mie-
rinoši

neap-
mieri-
noši

Komentāri

 Trūcīgas ģimenes (personas) statuss
 Maznodrošinātas ģimenes (personas) 

statuss
 GMI pabalsts
 Pabalsts veselības aprūpei
 Pabalsts krīzes situācijā
 Dzīvokļa pabalsts 
 Dzīvokļa pabalsts bārenim 
 Pabalsts audžuģimenei un aizbildņiem
 Sociālās garantijas bārenim
 Pabalsts bērnu ēdināšanai
 Pabalsts personai ar funkcionāliem 

traucējumiem
 Pabalsts peronām ar invaliditāti
 Pabalsts politiski repres.personām, 

ČEAS dalībniekiem
 Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā
 Cits pabalsts
 Pabalsts apbedīšanas izdevumu 

segšanai
 NEKO NEIZMANTOJU

10. Lūdzu, novērtējiet Sociālā dienesta darbu pēc šādiem kritērijiem:

Savu izvēli atzīmējiet ar krustiņu X ap-
mie-
rinoši

neap-
mieri-
noši

Komentāri

 Klientu pieņemšanas laiki
 Darbinieku zināšanas/attieksme/kom-

petence
 Piedāvāto pakalpojumu klāsts
 Informācija par pakalpojumiem
 Konsultācijas kvalitāte
 Konfidencialitātes nodrošināšana, ziņu 

neizpaušana
 Pakalpojuma savlaicīga, ātra saņemšana
 Dienesta atrašanās vieta, iekārtojums
 Vides pieejamība (iekļūšana personām 

ar kustību traucējumiem)
 NEKO NEIZMANTOJU

11. Vai un kā Jūs ir ietekmējusi saņemtā sociālā palīdzība pēdējā gada laikā?
 	 soc.palīdzība ir bijis atbalsts man un veicinājis manu problēmu risināšanu
 	 esmu kļuvusi(is) aktīvāka(s), atvērtāka(s) un piedalos sabiedriskos procesos
 	 soc. palīdzība nav spējusi mani ietekmēt un palīdzēt
 	 Cits _____________________________________________________________

12. Kuras no nosauktajām problēmām ir visaktuālākās Lielvārdes novadā Jūsuprāt?
 	 bezdarbs
 	 nabadzība
 	 atkarības (alkoholisms, smēķēšana, datoratkarība, spēļu zāles,u.c.)
 	 konflikti ģimenē 
 	 vardarbība
 	 cits _____________________________________________________________

13. Kādus sociālos pabalstu vai pakalpojumu veidus Jūs vēlētos, lai Lielvārdes novadā 
attīstītu no jauna?

 	 sociālā dienas aprūpes centra filiāle _______________________ pilsētā/pagastā
 	 sociālie dzīvokļi _________________________ pilsētā/pagastā
 	 sociālie uzņēmumi ________________________ pilsētā/pagastā
 	 sociālās aprūpes iestāde (pansionāts) ______________________ pilsētā/pagastā
 	 ģimenes asistenta pakalpojums __________________________ pilsētā/pagastā
 	 cits _____________________________________________________________

		  ________________________________________________________________

Paldies par Jūsu sniegtajām atbildēm!
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Jaunveidojamā grāmata par Lielvārdi aptvers laika posmu no 1990. gada līdz 2020. gadam. Tas ir lielu 
pārmaiņu laiks. Notikušo taču vajadzētu dokumentēt un atstāt nākamajām paaudzēm!

Kopš seniem laikiem meitas pūra galveno daļu veidojuši rokdarbi – krekli, dvieļi, cimdi, 
prievītes, apģērbs un daudzas citas lietas. Savukārt tautastērps jau gadsimtiem ilgi latvie-
tim kalpojis kā pašapziņas nesējs un identitātes apliecinātājs. Arī Lielvārdei ir savs “Latvie-
tes pūrs”- Aivitas Heniņas izlolota radošā māja, kurā  iespējams atpgūt seno rokdarbnieču 
prasmes. Aizvadītā gada decembrī “Latvietes pūrs” saņēma kultūras zīmi “Latviskais 
mantojums”, un tas nudien ir novērtējums, ar kuru lepoties.

Aivitas Heniņas latvietes pūrs

Pēc latviskā mantojuma zīmes 
ceļotāji no pašu valsts un arī citām 
zemēm var pazīt vietas, kur saim-
nieki gatavi rādīt, stāstīt, cienāt 
ar latviskiem ēdieniem, svinēt lat-
viskos svētkus, mācīt amatus un 
prasmes, vārdu sakot, turēt godā 
senču mantojumu un rādīt, mācīt 
to citiem. Aivita Heniņa ar rok-
darbiem ir uz “tu” jau kopš piecu 
gadu vecuma, kad omīte meitenei 
iemācīja adītprasmi. Aivita stāsta, 
ka visu jaunību cītīgi nodarbojusies 
ar dažādiem rokdarbiem. Ne velti 
viņas Latvijas universitātes laika 
studiju biedrenes Aivitu galveno-
kārt atceras ar adīkli vai tamborek-
li rokās. Tomēr ar rokdarbiem viņa 
tā īsti sāka nodarboties vien 2014.
gadā, līdz tam ilgi gadi atdoti tūris-
ma nozarei.

Nebaidīties mainīt dzīvi
Aivita teic, ja ir zināšanas, pie-

redze un īstajā laikā sastapti īstie 
cilvēki, vienmēr rodas kas jauns. 
Tā tapa arī radošā māja “Latvietes 
pūrs”, kurā ikviens interesants var 
iegūt jaunas zināšanas, prasmes un 
iemaņas dažādos rokdarbu veidos. 
Tautas lietišķā māksla – dažādu rok-
darbu darināšana ir Aivitas Heniņas 
sirdsdarbs un dzīvesveids, taču liela 
loma tanī joprojām ir pedagoģijai, 
jo pašas izveidotajā radošajā mājā 
viņa māca etnogrāfisko cimdu adī-
šanu, pērļošanu, tilla izšūšanu un 
zīļu vainagu darināšanu. Aivita stu-
dējusi pedagoģiju, viņai ir maģis-
tra grāds filoloģijā, kā arī Vidzemes 
augstskolā iegūta otra augstākā 
izglītība tūrisma jomā. 2009. gadā 
viņa saņēma tūrisma nozares aug-
stāko apbalvojumu “Gada cilvēks 
tūrismā”, tādēļ LNZ jautājums – vai 
nebija žēl šķirties no šīs jomas, lai 
pievērstos latviešu tautas lietišķai 
mākslai, ir likumsakarīgs.

“Žēl nebija. Viss notika ļoti likum-

sakarīgi. Tad, kad tu satiec parei-
zos cilvēkus  un  rodas pareiz-
ās idejas, viss it kā pats no sevis 
sastājas vietās,” saka Aivita. Viņa 
atceras, kas 1998.gadā, kad likte-
nis viņu iemeta tūrismā, strādājot 
Lielvārdes pamatskolā, viņai pie-
šķirts gada skolotāja tituls. “Tad 
gan bija tāda sajūta, it kā mugu-
ra niezētu, jo “spārni aug”,” Aivita 
smejas, un nopietni piebilst, ka šis 
novērtējums viņai bijis īpaši sva-
rīgs, jo to piešķīruši bērni. 

Tiesa, arī tūrisma nozarē strādā-
jot viņa atgriezās pie pedagoģijas –  
tikai mazo bērnu vietā starp viņas 
audzēkņiem bija studenti un uzņē-
mēji, bet pamatskolas vietā nāca 
augstskola.   “Piecpadsmit gadu 
laikā adatu pat rokā nepaņēmu – 
biju aizņemta ar karjeru, ģimeni, 
arī bērni bija mazi un prasīja savu 
laiku,” tā Aivita.

Strādājusi par Lielvārdes tūris-
ma speciālisti, Ogres Tūrisma infor-
mācijas centrā, paralēli lasīju-
si lekcijas Latvijas kultūras kole-
džā un Ogres valsts tehnikumā, 
bijusi Šlokenbekas muižas direk-
tore, tūrisma jomā paveikts tie-
šām daudz. Tomēr Aivita Heniņa 
nu reiz ir tāds cilvēks, kas nebai-
dās mainīt dzīvi, sekot sirds aici-
nājumam un pieņemt atkal jaunus 
izaicinājumus.

Zināšanu apguvei nav robežu
“Man ir tamborēšana, adīšana, 

aušana – man patīk tas, ko es 
daru,” viņa teic un vienlaikus pie-
bilst, ka viens nav karotājs.  “Es zinu 
savu potenciālu. Jā, esmu enerģis-
ka, varu daudz ko dabūt gatavu, 
taču ļoti nozīmīgi ir domubiedri, 
kuri vada nodarbības mūsu radoša-
jā mājā.  Vēstures profesore Anete 
Karlsone, tautas tērpu amata meis-
tare Antra Šarlote Blome, inter-
jera dizainere Tija Vīksna, lielvār-

diete Sanita Kozuliņa 
un daudzi citi, – visi 
šie cilvēki dzīves ceļā 
ir nākuši īstajā brīdī. 
Un, protams, mana 
ģimene – vīrs, kurš 
izveidoja šo telpu, 
meita, kura aizgāju-
si manās pēdās tūris-
ma jomā, nodarbojas 
ar ceļojumu organi-
zēšanu un palīdz ar 
tulkojumiem.”

Aivita Heniņa stās-
ta, ka tautastērpu 
darināšanas “sēkla” 
visticamāk uzdī-
gusi pēc tam, kad 
viņa devusies apgūt 
aušanas māku uz 
Lielvārdes amatnieku 
biedrību pie meista-
res Edītes Kuzmanes. 
“Kā jau jebkurā proce-
sā pienāk brīdis, kad 
tu domā – es visu zinu 
un protu. Taču tas ir 
tikai pirmais laiks. Un, 
kad esi tam pāri un 
sāc patiesi “rakt” dzi-
ļāk, tad saproti, ka 
patiesībā tu ne vella 
nezini, un tad sākas 
tas laiks, kurš man ļoti 
patīk – proti, mācīties. 
Man ļoti patīk pats mācību un izzi-
ņas process. Varbūt tādēļ man nav 
jēdziena “es nezinu”. Ja man tiek 
uzdots jautājums, kādēļ kaut kas 
tiek darīts tā, un ne citādi, kā parei-
zi paveikt kādu lietu, es noteikti to 
izpētīšu, uzzināšu un atbildēšu. Trīs 
gadus esmu mācījusies Tautas lie-
tišķās mākslas studijā “Rota”(Aivita 
Heniņa arī tagad ir TML “Rota”, 
tikai nu jau kā pilntiesīga studi-
jas dalībniece – aut.), divus gadus 
gaidīju uz Nacionālā kultūras cen-
tra 160 stundu kursiem par tautas 

lietišķo mākslu, pagājušajā gadā 
bija iespēja mācīties Londonas 
Karaliskajā izšūšanas skolā (Royal 
School of  Needlework), taču visu 
laiku ir vēlme zināšanas un pras-
mes papildināt, gribas ko vairāk.

Mēs visu laiku nemitīgi soli pa 
solītim ejam uz priekšu.  “Latvietes 
pūra” skoliņa jau arī izauga no tā, 
ka es jutu, kā man pašai trūka. Jā, 
mums ir savas trīs “sarkanās grā-
matas”, par tautas lietišķo mākslu, 
kuras izdevis Latvijas Nacionālais 
vēstures muzejs, taču  kad tu esi 
izbūries tām cauri, tad saproti – ar 
to nepietiek, tā ir tikai maza daļi-
ņa no visas tās milzīgās tautas lie-
tišķās mākslas bagātības. Un tad tu 
sāc braukt uz muzejiem un meklēt 
vēl un vēl...”

Mums ir ko parādīt pasaulei
Lielvārdes novadam sievām 

pamatā raksturīgs sarafāns un 
ļoti grezni izšūtas vai arī ar tillu 
izšūtas aubes, un radošajā mājā 
“Latvietes pūrs”  iespējams apgūt 
visus Lielvārdes un arī citu novadu 
tautas tērpu darināšanas smalku-
mus. Tiesa, to nevar apgūt īsā laikā 
un pēc divgadīgo kursu beigšanas 
šeit apgūtajām prasmēm jārezultē-
jas gatavā tautas tērpā.

Uz jautājumu, cik daudz darba, 
laika un prasmju jāiegulda, lai taptu 
viens tautas tērps, Aivita Heniņa 
atbild – precīzu laika robežu nav. 
Jo, lai izdarinātu vienu tautas tērpu, 
nepieciešamas aušanas, šūšanas, 
adīšanas, knipelēšanas un vēl dau-
dzas citas prasmes, tādēļ arī vienu 
tērpu darina vairāki cilvēki. “Ja kāds 
jums saka, ka vienatnē var izdari-

nāt tautas tērpu, tad es nudien gri-
bētu šo cilvēku redzēt!”, tā Aivita. 
“Protams, ja klients gatavs savā 
tautas tērpā ieguldīt lielāku summu, 
viņš to saņems ātrāk. Ja tādas iespē-
jas nav, tad cilvēks sākumā pasūtīs 
brunčus, pēc laika kreklu, tad ņie-
buru, jostu, vainagu... Pavisam cits 
laiks būs nepieciešams arī tad, ja 
cilvēks nopirks veikalā audumu un 
lūgs tautas tērpu pašūt no tā.”

Aivita teic, mums, latviešiem, 
ir ārkārtīgi daudzas lieliskas lie-
tas, ko parādīt pasaulei, un dažā-
dās ar rokdarbiem saistītās izstā-
dēs  “Latvietes pūrs” to arī dara. 
“Mēs esam bijuši gadatirgos Somijā, 
Londonā, Zviedrijā, Ķelnē. Šajās 
izstādēs redzam, kādi materiāli tiek 
lietoti pasaulē, redzam tendences. 
Ir jāizkāpj no savas komforta zonas, 
lai varētu redzēt un domāt plašāk, 
ieraudzīt, kas notiek pasaulē. Tādēļ 
aicinām cilvēkus apgūt arī citas pras-
mes un piedalīties visdažādākajās 
meistarklasēs. Piemēram, pagā-
jušajā gadā izbraucām “linu ceļu”  
no Bordo augšup uz Normandiju, 
redzējām, kā savulaik Francijā ticis 
audzēts un apstrādāts lins, kas no 
tā darināts – tā bija fantastiska pie-
redze.  Piedalījāmies arī knipelē-
šanas meistarklasē Francijā. Tagad 
tiek plānots brauciens uz Kipru, kurā 
būs iespēja apgūt īpašu mežģīņu 
darināšanas tehniku un aplikāciju 
veidošanu no zīdtārpiņu kokoniem. 
Pasaule mums var dot daudz, bet 
arī mēs, latvieši, ar savu unikālo kul-
tūras mantojumu un tautas lietišķās 
mākslas meistaru amata prasmēm 
varam tai dot ne mazāk.” 

Ilona Bērziņa

Top grāmatas “Lielvārde 
laiku lokos” turpinājums

Protams, grāmatas veidošana 
ir grūts un sarežģīts process. Šo 
darbu nevar paveikt viens vai divi 
cilvēki. Pirmo grāmatu “Lielvārde 
laiku lokos” palīdzēja radīt aptuveni 
100 cilvēku. Arī tagad, stāstot par 
Lielvārdi gadsimtu mijā, nepiecie-
šama daudzu iedzīvotāju palīdzība.

Sastādītājas un redaktores darbs 
uzticēts Rūtai Kolužai. Fotomateriālu 
sarūpēs Anita Saka. Ļoti grūtu pie-
nākumu apņēmusies veikt Maruta 
Jēkabsone – viņa vāks faktu mate-
riālu, sazināsies ar iestāžu, uzņē-
mumu, nodibinājumu, kolektīvu 
vadītājiem un lūgs viņiem rakstiski 
atspoguļot savu darbību. Cienījamie 
lielvārdieši, tāpēc neesat izbrīnī-

ti, kad saņemsiet Marutas tālruņa 
zvanu.

Būtiskākos jautājumus palīdzēs 
izlemt redkolēģija. Tās sastāvs: Vita 
Volonte, Aivars Troska, Iveta Bule, 
Maruta Jēkabsone, Anita Streile, 
Irēna Arāja, Anita Saka, Rūta Koluža.

Grāmata par Lielvārdi būs lietišķa 
rakstura, taču neaizmirstiet pastās-
tīt (uzrakstīt) arī kādu “rozīnīti”, 
lai ieinteresētu lasītāju. Stāstījumā 
jāmin iestādes dibināšanas gads, 
darbības profils, veiksmes, arī 
neveiksmes. Patiesībā – viss būtis-
kais par iestādes darbību.

Grāmatu paredzēts laist klajā 
2021. gadā. Viens gads šāda izde-
vuma sagatavošanai ir ļoti īss brī-

dis. Mums taču tik daudz uzņēmu-
mu, iestāžu, nevalstisko organizā-
ciju, pašdarbības kolektīvu! Kādas 
tradīcijas koptas! Kādi labiekārto-
jumi un mākslas darbi veikti! Tāpēc 
nekādi nevarēs iztikt bez Lielvārdes 
patriotu iesaistīšanās. 

Lūdzu, stāstiet par savu darbī-
bu, rakstiet! Saglabāsim vēsturei 
visu svarīgāko, kas šo 30 gadu laikā 
noticis Lielvārdē. 

Tālrunis saziņai Maruta Jēkabsone 
– 29635148, e-pasts: maruta09@
inbox.lv 

vai Rūta Koluža – 26697651, 
e-pasts: roru11@inbox.lv  

Redkolēģija

Radošajā mājā "Latvietes pūrs" ikviens interesents var apgūt dažādus rokdarbus. 
Foto: Aivitas Heniņas privātais arhīvs
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Brīvdienu māju “Kastaņas” Kaibalas upītes krastā tās saimnieki 
Andris un Ligita Margeviči dēvē par miera un klusuma ostu, kur 
baudīt dabu un klausīties putnu dziesmās. Pērn “Kastaņām” jau 
trešo reizi tika piešķirta vides kvalitātes zīme “Zaļais sertifikāts”, 
un tas liecina, ka šeit nudien tiek domāts, saimniekots un dzīvots 
zaļi – ar pietāti pret dabu un visu dzīvo radību.

Lielvārdes “Kastaņas” – 
miera un klusuma osta

Brīvdienu māju “Kastaņas” saimnieki, saņemot vides kvalitātes zīmi “Zaļais sertifikāts”.                  Foto no privātā arhīva

Margeviču ģimene aizraujas ar velotūrismu. 									              Foto no privātā arhīva

Andra Margeviča dzimtas saknes 
ir zilo ezeru zemē Latgalē. Taču jau 
vairāk kā 35 gadus viņš ir lielvār-
dietis. Savulaik, vēl slavenā kolhoza 
“Lāčplēsis” laikos, viņš atrada darbu 
kolhoza galdniecībā,  ieskatījās mei-
tenē no Rembates Ligitā, un pali-
ka uz dzīvi Lielvārdē. Uz šejieni no 
Kaunatas dzīvot pārnāca arī Andra 
vecāki, un ģimenē ir nostāsts, kā 
nedaudz vēlāk no Kaunatas, pārve-
dot šurp arī savu pirtiņu, uz Lielvārdi 
pārcēlušies arī Andra vecāki un brā-
lis. Liktenim labpatikās, ka abas 
ģimenes – gan vecie, gan jaunie 
Margeviči mājas sev rada kaimi-
ņos – Andris un Ligita saimnieko 
“Kalniņos”, bet viņa vecāki Jānis un 
Janīna –  “Liepziediņos” . 

Dzīvot un domāt zaļi
Pirms divpadsmit gadiem Andris 

un Ligita līdzās savai dzīvojamai 
mājai Kaibaliņas upes ielokā uzcēla 
guļbaļķu ēku, kura kalpo gan pašu 
vajadzībām, gan ciemiņu uzņem-
šanai, un deva tai skaisto vārdu 
“Kastaņas”. Gadu gaitā šeit brīv-
dienas pavadījuši daudzi tūristi kā 
no Latvijas, tā arī no kaimiņvalstīm. 
Ligita stāsta, ka “Kastaņās” ciemo-
jušies daudzi sabiedrībā zināmi cil-
vēki, arī bijušais Valsts prezidents 
Raimonds Vējonis laikā, kad pildī-
ja Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministra funkcijas, Zaļo ser-
tifikātu viņiem savulaik pasniedzis 
tieši šeit. 2019. gadā Zaļo sertifikātu 
“Kastaņu” saimniekiem pasniedza 
VARAM ministrs Juris Pūce. 

Uz jautājumu, kā gan saimnie-
kiem izdevies jau trīs reizes pēc kār-
tas gūt tik nozīmīgu novērtējumu 
vides jomā, Ligita teic: ”Mēs vien-
kārši tā dzīvojam un domājam. Šeit 
nav izmantota sintētika, viss būvēts 
no dabīgiem materiāliem, bet pie 
mājas ir plaša zaļā zona, kurā var 
baudīt aktīvo atpūtu un dabas tuvu-
mu. Brīvdienu māja nav liela, tas 
nav kāds komplekss, kurā vienlaikus 
atpūšas  daudzi cilvēki. Parasti te 
uzturas viena kompānija vai ģime-
ne.” Mājiņas platība tiešām nav liela 
– vien 120 kvadrātmetri. Taču šeit ir 
tāds “magnēts” kā pirtiņa, uz āra 
terases ir kubls, bet turpat aiz māji-
ņas dīķis, kurā tik patīkami pēc pirts 
var atveldzēties.

Pati pirtiņa būvēta ņemot vērā 
āderu tīklu, un ir enerģētiski pilnīgi 
tīra. Ne velti “Kastaņu” pirtiņa ir tik 
iecienīta pirtīžām – pirts rituālam, 
kuru veic jaundzimušajam bērniņam 
un jaunajai māmiņai. 

Tradīcijas, mājdzīvnieki 
un bizness

Vēl “Kastaņu” saimniekiem ir tāda 
interesanta tradīcija kā īpaši pirts 
rituāli Saulgriežu laikā. Tiesa, tos gan 
ne vienmēr sanākot ievērot, taču, 
Ligita smiedamās stāsta, ka, piemē-
ram, šogad ziemas Saulgriežos pēc 
kārtīgas izpēršanās kopā ar drau-
giem pirtī, meitenes kailas trīs rei-
zes skrējušas pirtij riņķī, lai  dabūtu 
veselību. Un kas par to, ka sniega 
nebija, bet ceļu ap pirtiņu ar saviem 
rakumiem krietni bija “izdaiļojuši” 

kurmji – skrējiens un tā dotā pozitīvā 
emociju deva bijis tā vērts! Savukārt 
pavasaros Lielās dienas rītā Andris, 
kurš ieguvis arī pirtnieka sertifikā-
tu,  jau trijos naktī sākot kurināt pirti, 
lai pirms saullēkta mājinieki un viesi 
būtu kārtīgi izpērušies.

No mājdzīvniekiem “Kastaņās” 
mīt suns un kaķis, kuri, kā Ligita 
teic, mājas saimniekiem drīzāk 
skaitās kā bērni. Savulaik līdzās 
esošajās Andra vecāku mājās biju-
šas arī vistas, zirgs un govis, taču 
laika gaitā lopiņu skaits sarucis, un 
nu palikuši vairs mājputni – vistas 
un tītari. “Ja “Kastaņu” viesiem, 
jo īpaši bērniem interesē, varam 
viņiem parādīt kaimiņu saimnie-
cības, kur lopiņu ir vairāk,” saka 

Ligita un piebilst, ka viņu mājās 
galvenais ir tīrā daba, miers un 
klusums. 

Savulaik, vēl 1996. gadā Margeviču 
ģimenei radās iespēja  privatizēt kol-
hoza “Lāčplēsis” veikala un ēdnīcas 
telpas, kura vēlāk pārtapa kafejnīcā. 
Taču laika gaitā izrādījās, ka sabied-
riskās ēdināšanas bizness prasa vai-
rāk rūpes un ieguldījumus, nekā nes 
labumu. Ģimene izlēma kafejnīcu 
slēgt un nu jau vairākus gadus ēdinā-
šanas pakalpojumus sniedz vien pēc 
klientu pasūtījuma – dažādās viesībās 
un banketos. Ligita neslēpj, ka dažā-
du pavārmākslas meistarstiķu gata-
vošana ir hobijs, kuram viņa nododas 
ar patiesu prieku. Veikals “Lāčplēsis” 
gan darbojas joprojām, un Ligita teic, 

ka no biznesa viedokļa nav par ko 
sūdzēties. Varbūt tā notiek tādēļ, ka 
Margeviču ģimene uz dzīvi un bizne-
su raugās gaiši un optimistiski. 

Uz eksotiskām valstīm 
ar divriteņiem 

Vēl viena Margeviču ģimenes aiz-
raušanās ir velotūrisms – ar divrite-
ņiem pabūts pat tik eksotiskās val-
stīs kā Kuba, Maroka, Portugāle arī 
Gruzija. Ligita ar divriteni izbraukusi 
pat 65 kilometrus garo Nāves ceļu 
jeb “North Yungas road” Bolīvijā. 

Andri un Ligitu aizrauj arī kalnos 
kāpšana, slēpošana Eiropas kalnie-
nēs un tās asās sajūtas, ko  šie atpū-
tas veidi dod. Mierīgi un komfor-
tabli tūrisma braucieni nav domāti 
viņiem. 

“Atgriežoties mājās, Lielvārdē, 
mēs vēl vairāk novērtējam to, kas 
mums ir. Kad aizbrauc uz zemēm, 
kur bērni spiesti dzert ūdeni no peļ-
ķēm, kurām pāri gājuši govju bari, 
tikai tad tā īsti saproti, kāda vērtī-
ba ir ūdens. Un tad tu apzinies, cik 
pateicīgs esi Dievam par to, ka dzīvo 
tieši šeit, cik laba un skaista ir mūsu 
zeme,” saka Ligita. 

Ilona Bērziņa

Lielvārdes novada pašval-
dība aicina iedzīvotājus uz 
tikšanos par jaunu būvniecī-
bas ieceri Lielvārdes nova-
dā – pirmsskolas izglītības 
iestādes jaunbūve Meža ielā 
18A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā. 

Tikšanās laikā pašvaldības pār-
stāvji informēs par projekta virzī-
bu, uzklausīs iedzīvotāju viedokli 
un ieteikumus, lai projekta īsteno-
šanas rezultātā novadā veicinātu 
pirmsskolas izglītības kvalitāti un 
konkurētspēju. Sanāksmē pieda-
līsies arī būvprojekta izstrādātāji – 
SIA “Būvdizains” pārstāvji.  

Tikšanās notiks 2020. gada 23. 
janvārī plkst. 18.30, Lielvārdes 
pamatskolas aktu zālē, 2. stāvā.
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PATEICĪBA
Latvijas Bāreņu biedrība 
(ANNO 1990) pateicas 

Lielvārdes novada 
Bāriņtiesai, kafejnīcai 
“ PANNA”, veikalam 

“Garšas pietura” un visiem 
ziedotājiem par atsaucību 
Ziemassvētku uzburšanā 

novada bērniem – bāreņiem!  

Laimīgu un panākumiem 
bagātu 2020. gadu vēl 
valdes priekšsēdētāja 

Ieva Siliņa 

Paldies SIA “Montegro” 
puišiem Kasparam 
un Valērijam par 

kvalitatīvu darbu bruģa 
ieklāšanā pie mājas.

“Krastmalu” iedzīvotāji

 LIELVĀRDĒ
LIELVĀRDES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRĀ

18.  janvārī plkst. 13.00 un 18.00 
Lielvārdes Tautas teātra izrāde.

Harijs Gulbis „Alberts”. Biļetes 
cena: 3 eiro. Biļetes pieejamas 
iepriekšpārdošanā Lielvārdes nova-
da Kultūras centrā.

25. janvārī plkst. 17.00 Jauniešu 
teātra studijas „Degsme” izrāde.

Pēc Dž. Patrika darba „Dīvainā 
misis Sevidža” motīviem „Savādā 
kundze”. Biļetes cena: 3 eiro. 
Biļetes pieejamas iepriekšpārdoša-
nā Lielvārde novada Kultūras centrā.

21. janvārī no plkst. 10.00- 13.00  
“Donoru diena”.

LIELVĀRDES NOVADA 
SPORTA CENTRĀ

1. februārī plkst. 13.00 Skolu 
jaunatnes deju kolektīvu sadancis 
“Nāc, māsiņa, padancot, lai saulī-
te rotājās”.

Koncertā piedalās “Pūpolītis” 
(Lielvārde), “Vizbulīte” (Sigulda), 
“Odziņa” (Bauska), “Oļi ” (Olaine), 
“Pīlādzītis” (Ogre).

8. februārī plkst. 18.00 Vidējās 
paaudzes deju kolektīvu deju kon-
certs ”Ar mīlestības pinekļiem”.

Koncertā piedalās VPDK “Vektors” 
(Rīga), “Mana rotaļa” (Rīga), 
“Jaunpils” (Jaunpils), “Janita” 
(Olaine),  “Saime” (Jumprava),  
“Jumis” (Priekuļi), “Dūka” (Sigulda), 
“Vēji” (Lielvārde).

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4530 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Keita 
Rožāne, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2020. gada 20. februārī. 
Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 6. februāris.

Mīļi sveicam 2019. gada 
decembrī Lielvārdes novada 

dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēto jaundzimušo:

Lielvārdes pilsētā – 
Frīdis

2019. gada decembrī Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti miršanas gadījumi: 

Lielvārdes pilsētā:
Ēvalds Jānis Zvirgzdiņš, 
dzim. 1940.g.
Maruta Nikorjukina, 
dzim. 1935.g.
Oļegs Molotoks, dzim. 1954.g.
Imants Jurēvics, dzim 1938.g.

Lielvārdes pagastā:
Māris Grigulis, dzim. 1953.g.
Anna Freināte, dzim. 1931.g.

Lēdmanes pagastā:
Tekla Siņavska, dzim. 1921.g.
Jānis Krauze, dzim. 1950.g.

 JUMPRAVĀ

JUMPRAVAS PAMATSKOLAS
AKTU ZĀLĒ

25. janvārī plkst. 11.00 animācijas 
filma “Karalienes korgijs”. Biļetes 
cena: 1 eiro.

8. februārī plkst. 18.00 spēlfilma 
“Pilsēta pie upes”. Režisors: Viesturs 
Kairišs. Biļetes cena: 3 eiro.

 LĒDMANĒ

LĒDMANES TAUTAS NAMĀ
Līdz  31. janvārim LNMMS nefor-

mālās interešu izglītības mākslā 
Lēdmanes filiāles bērnu darbu izstā-
de „Rudens atskaņas”.

No 3. februāra – 29. martam 
Mākslinieku savienības biedru 12. 
Ķeipenes plenēra gleznu izstāde.

9. februārī plkst. 12.00 animācijas 
filma “Karalienes Korgijs” –  sirsnīgs 
stāsts par britu karaļnama sunīti, kas 
paņēmis brīvsoli un uz laiku izbē-
dzis. Biļetes cena: 2 eiro.

15. februārī plkst. 13.00  filma 
„Pilsēta pie upes”.  Režisora Viestura 
Kairiša filmas scenārijs tapis pēc 
Gunara Janovska tāda paša nosau-
kuma romāna motīviem. Biļetes 
cena: 3 eiro.

Mums, sociālajiem darbiniekiem, bieži nākas sastapties ar si-
tuācijām, kad jāsniedz palīdzība vientuļajiem senioriem. Mūs-
dienu steidzīgajā pasaulē vientuļnieku kļūst arvien vairāk – gan 
aizmirsti vecāki, gan lepni un savu neatkarību pierādoši seniori, 
gan tiešām vientuļnieki, kuriem nav ne bērnu vai  mazbērnu, ne 
sievu vai vīru.

Līdzjūtības
Bet laika pulkstenis skaita - 

nepielūgsi, nepielūgsi... 
(M. Stepēna) 

 
Skumstam kopā ar Vandu 
Teperi un viņas ģimeni,  

no vīra atvadoties. 
 

Cieņā, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 

kolektīvs

Man dots ir viss – 
ne vairāk, ne mazāk, 

tikai, cik lemts Tur – Augšā... 
kur – Debesis. 

 
Skumstam kopā ar Mairu 
Gribusti un viņas ģimeni, 

mātei aizejot Mūžībā. 
 

Cieņā, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 

kolektīvs

Mūsu laiks ir tik īss – 
Mūža vēji šalc apkārt un pāri,

Kas lai zina to brīdi,
Kad atskanēs likteņa balss.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
kolēģei Valentīnai Zeļenko, 
mammu mūžībā pavadot.

SIA “Lielvārdes Remte” kolēģi

Mobilā diagnostika
31. janvārī Lielvārdē, Raiņa ielā 5 (pie bijušās ambulances), 
no plkst. 10.00 līdz 17.00.

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:
•	 Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – 
BEZ MAKSAS
•	 Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2.85 EUR
•	 Bez nosūtījuma – 25.00 EUR
Rentgens (RTG, plaušām, locītavām u.c.):
•	 1 projekcija – 9,00 EUR
Trīs dimensiju (3D) automātiskā krūšu ultrasonogrāfija – 
20.00 EUR

PACIENTIEM LŪDZAM VEIKT IEPRIEKŠĒJU PIERAKSTU PA TĀLR.: 
+371 25431313
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA MFD veselibas grupa

Vakances Lielvārdes novadā: 
-Lielvārdes novada 

pašvaldības VPII "Pūt vējiņi" 
aicina darbā pirmsskolas 

izglītības skolotāju;
-Lielvārdes novada 

pašvaldība aicina darbā 
pašvaldības policijas vecāko 

inspektoru (nepilngadīgo 
lietu / lietvedis).
Vairāk informācijas 

www.lielvarde.lv/vakances.

Seniori sveic rūķītis Līga.                                             Foto: Marina Ivanova

Svētku prieks

Mēs cenšamies atsaukties uz 
jebkuriem signāliem vai ziņām 
par problēmām, lai kopīgi risinā-
tu un sniegtu iespējamo palīdzī-
bu. Bet arī vientuļajiem senio-
riem ir jāsaprot, ka šādas ziņas 
gan par viņu statusu, gan situā-
ciju mājās, mums nav pieejamas 
nekādos datos, nekādās sitēmās 
vai sarakstos, šo informāciju mēs 
saņemam tikai no pašiem senio-
riem vai viņu kaimiņiem. Tādēļ, 
lūdzu, esiet atsaucīgi, ja redzat vai 
jums ir zināmi seniori, kuriem nav 
tuvinieku, kuri varētu par viņiem 
parūpēties, lai arī mēs varētu pie-
klauvēt pie viņu durvīm.

Bet labie darbi, kurus mēs 
uzskaitām katra gada nogalē, ir 
iespējami, ja saprotoši ir arī mūsu 
novada uzņēmēji, kuri atsau-
cas dažādās akcijās un labdarī-
bas pasākumos, lai iepriecinātu arī 
vientuļos seniorus.  

Tā arī šogad, tāpat kā jau 
iepriekšējos daudzus gadus, 
Jumpravas sociālās darbinieces, 
sadarbojoties ar pagasta uzņē-
mējiem – SIA „GM Helicopter” 
(Dzelmēs); SIA „Rožlejas 44” 
(Dzelmēs); SIA „Māris un Co”, 
(veikals „Lats” Jumpravā); „AIBE” 
(veikals „Ausekļi” Jumpravā); 
„Mēness aptiekai” (Jumpravā); 
z/s „Kumelītes” (Pētera Vilcāna 
ģimene Jumpravā); z/s „Gaiļi” 

(Māra Skudras ģimene Jumpravā); 
Langrātu ģimenes saimniecībai 
„Siliņi” (Lēdmanē), veda sarūpē-
tās dāvanas un apraudzīja dar-
biniecēm zināmos pagastā dzī-
vojošos 23 vientuļos seniorus. 
Arī šogad seniorus sveicām ar 
Jumpravas pamatskolas 5. klases 
sagatavotajiem apsveikumiem.

Pateicības vārdus vēlamies vel-
tīt arī Zinaidai Zālītei par senio-
riem noadītajām zeķēm un 
Regīnai Ķimenītei par mazajiem 
jumpraviešiem dāvātajām zeķī-
tēm. Paldies arī Jumpravas sid-
rdarim Mārim Plūmem par pro-
dukcijas dāvinājumu pasāku-
mā senioriem un personām ar 
invaliditāti  „Ziemassvētku kon-
certs Jumpravā”! Visus pasākumu 
apmeklējušos seniorus apdāvinā-
jām ar Jumpravas ev.lut. draudzes 
mācītāja Valda Baltruka sagādā-
tajām zobu pastām. Šoziem mūs 
iepriecināja arī kāda jumpravie-
šu ģimene, par kuras ziedojumu 
tika iegādāti desmit dūmu detek-
tori, kuri tika dāvināti trūcīgajām 
ģimenēm.

Lai prieks un gandarījums pava-
da visa šī gada garumā gan devē-
jus, gan saņēmējus!

Būsim saprotoši un atsaucīgi! 

Diāna Keiviša,
sociālā darbiniece


